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Protokół  Nr XXXVII/2021 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
przeprowadzonej w zdalnym trybie obradowania 
która odbyła się w dniu 29 września 2021 roku. 

 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 09.00 w sali 103 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. W celu przeprowadzenia obrad Rady 
Powiatu Kaliskiego wykorzystano wszystkie możliwe, dostępne środki komunikacji 
zewnętrznej, za pomocą których Radni Powiatu Kaliskiego mieli możliwość uczestniczenia 
w obradach Rady Powiatu Kaliskiego. Radni Powiatu Kaliskiego skorzystali z tych 
możliwości uczestnicząc w obradach Rady Powiatu Kaliskiego za pomocą aplikacji e-sesja, 
za pomocą łącznośći telefonicznej, zarówno komórkowej bezpośrednio z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Kaliskiego oraz obsługującymi Sesję pracownikami Starostwa Powiatowego 
w Kaliszu, jak i łączności telefonicznej stacjonarnej Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 
Wykorzystano równiez specjalnie do tego założony profil komunikacyjny z wykorzystaniem 
aplikacji Messenger.    
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym oraz art. 15zzx ust.1. ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałanie i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył XXXVII Sesję Rady 
Powiatu Kaliskiego w zdalnym trybie obradowania. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista 
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz Dyrektora Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu Radosława Kołacińskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi Szpitala. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu Radosław 
Kołaciński podziękował Radzie oraz Zarządowi Powiatu Kaliskiego za udzielone wsparcie 
finansowe na zakup sprzętu medycznego oraz wszelką pomoc cyt.:  „W imieniu własnym, 
pracowników szpitala a przede wszystkim pacjentów, chciałbym podziękować za działania, 
którymi Powiat Kaliski wspiera szpital. Dziękuję za wsparcie finansowe, które jest 
realizowane, każda złotówka przyczynia się do tego, aby zarówno pacjenci jak i personel 
mieli lepsze warunki leczenia i pracy, aby była szybsza diagnostyka.” Następnie Dyrektor 
przedstawił informację na temat funkcjonowania szpitala i zabezpieczenia medycznego 
zarówno dla mieszkańców powiatu kaliskiego, jak i miasta Kalisza. Dalej szczegółowo 
omówił kondycję finansową szpitala, jego wzmożoną pracę w czasie pandemii, a także 
potrzeby i problemy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny                  
w Kaliszu. Dyrektor zaprosił Radnych Powiatu Kaliskiego, aby odbyli posiedzenie 
właściwej Komisji ds. zdrowia w kaliskim Szpitalu. 
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Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz w nawiązaniu do wypowiedzi Dyrektora 
Szpitala powiedział cyt.: "Chciałbym złożyć na ręce Pana Dyrektora podziękowania dla 
personelu medycznego, który w tych trudnych warunkach „covidowych” pracował i nas 
leczył, To byli ludzie, którzy bezpośrednio stykali się z wirusem. To był wielki wyczyn, a 
sposób zabezpieczenia tych ludzi , powodował, że ośmiogodzinne a czasem i dłuższe godziny 
pracy były bardzo męczące. Rada Powiatu Kaliskiego w grudniu ubiegłego roku podjęła 
specjalną uchwałę, na tę okoliczność, aby złożyć podziękowania dla Personelu 
Medycznego”.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż Radny Paweł Kaleta za 
pośrednictwem aplikacji Messenger składa zapytania dotyczące funkcjonowania szpitala. 
Przewodniczący Rady nawiązał kontakt telefoniczny z Radnym Pawłem Kaletą podczas, 
którego uzgodniono, iż szersza dyskusja na temat szpitala odbędzie się podczas posiedzenia 
w Szpitalu, o czym Radni w stosownym czasie zostaną poinformowani. 

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu).    

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  

 
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Kaliskiemu Zbigniewowi 

Słodowemu. 
Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 

zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 

 
- do ppkt. e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 – uchwała otrzymuje 

nowe brzmienie, 
- do ppkt. f) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 -2029 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie. 

  
 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania            
w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zawnioskowanych przez Zarząd Powiatu 
Kaliskiego zmian w porządku obrad, polegających na zmianie punktu 5 porządku obrad     
w następujący sposób:  
 
1) w ppkt. e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 – uchwała otrzymuje 
nowe brzmienie, 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia uchwały do porządku obrad głosowało 19 Radnych, 
19 głosami  "za".  
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Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2021 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 
19 głosami „za”. 
 
2) w ppkt. f) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 - 2029– uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 

 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 

brzmienia uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia uchwały do porządku obrad głosowało 19 Radnych, 
19 głosami  "za".  

Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę          
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2021 - 2029 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 19 głosami 
„za”. 

 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych 19  głosami 
"za". 

Wyniki imienne: 

Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
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Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego został przyjęty 19 głosami "za". 

 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 09 sierpnia 

2021 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok, 

b) w sprawie pozbawienia drogi nr 4589P Ceków – Kosmów – Plewnia kategorii 
drogi powiatowej, 

c) w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 4617P na terenie powiatu 
kaliskiego, 

d) w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo – finansowym na 2021 rok dotyczącym realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 
f) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kaliskiego na lata 2021 – 2029. 
6. Przyjęcie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za              

I półrocze 2021 r. 
7. Przyjęcie Informacji z wykonania planu finansowego Muzeum Historii Przemysłu 

w Opatówku za I półrocze 2021 r. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad -  przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia                  
09 sierpnia 2021 r. 

 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji elektronicznej            
w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady 
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zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  
Za przyjęciem protokołu obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 

odczytywania głosowało 19 Radnych 19 głosami "za".               
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół obrad XXXVI 
Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 09 sierpnia 2021 roku został przyjęty 19 głosami 
„za”.   
 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
  

W związku z brakiem dalszych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 Radnych      
19 głosami "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 
zostało przyjęte 19 głosami „za”. 
 
Ad. 5 a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Rozwoju Powiatu i Promocji  Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik nr 6  do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVII/337/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok,  została 
podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad. 5 b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie pozbawienia drogi nr 
4589P Ceków – Kosmów – Plewnia kategorii drogi powiatowej (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik 
nr 9  do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVII/338/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 
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Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie pozbawienia drogi nr 4589P 
Ceków – Kosmów – Plewnia kategorii drogi powiatowej,  została podjęta  19 głosami 
"za". 
 
Ad. 5 c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie ustalenia przebiegu 
drogi powiatowej nr 4617P na terenie powiatu kaliskiego (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik 
nr 12  do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVII/339/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia przebiegu drogi 
powiatowej nr 4617P na terenie powiatu kaliskiego,  została podjęta  19 głosami "za". 
 
Ad. 5 d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie dokonania przeniesień 
pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym na 2021 rok 
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
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niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały           
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem i Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
Kaliskiego (opinie stanowią załącznik nr 15 i 16  do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVII/340/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dokonania przeniesień 
pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym na 2021 rok 
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych,  została podjęta  19 głosami "za". 
 
Ad. 5 e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2021 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu  stanowi załącznik nr 18 
do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały            
w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu przed Sesją (projekt uchwały            
w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                     
i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
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podjęciem przedmiotowej uchwały 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVII/341/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok w nowym brzmieniu  została podjęta 19 głosami „za”.  
 

Ad. 5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 -2029 
(projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały            
w materiałach sesyjnych, uchwałę w nowym brzmieniu przed Sesją (projekt uchwały            
w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu                     
i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XXXVII/342/2021 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2021 -2029 
w nowym brzmieniu , została podjęta 19 głosami „za”. 
 

Ad.6. Przyjęcie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za      
I półrocze 2021 roku 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową informację w dniu 31 

sierpnia br. drogą elektroniczną; przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzeń 
Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego i została przyjęta jednogłosnie (opinie  stanowią 
załączniki od  nr 26  do nr 31 do niniejszego protokołu).  
 

  .      
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali w materiałach sesyjnych również 

Uchwałę Nr SO–4/0953/219/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 23 września 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o informacji               
o przebiegu wykonania budżetu  Powiatu Kaliskiego za pierwsze półrocze 2021 roku – 
opinia pozytywna  (uchwała stanowi załącznik nr 32  do niniejszego protokołu).  
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.                                                               
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedmiotowej informacji. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" przyjęła 
Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za I półrocze 2021 roku  
(informacja stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja o przebiegu wykonania budżetu 
Powiatu Kaliskiego za I półrocze 2021 roku  została przyjęta jednogłośnie. 
  

Przewodniczący Rady złożył gratulacje na ręce Starosty Kaliskiego i Skarbnika Powiatu 
Kaliskiego za prawidłowe wykonanie budżetu Powiatu Kaliskiego za I półrocze 2021 roku. 
 

Ad. 7. Przyjęcie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji 
kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za I półrocze 2021 roku. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową informację w dniu 31 
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sierpnia br. drogą elektroniczną; informacja była przedmiotem posiedzeń Komisji stałych 
Rady Powiatu Kaliskiego i została przyjęta jednogłośnie (opinie  stanowią załączniki od  nr 
34  do nr 38 do niniejszego protokołu).  

 
     Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował cyt.: „Chciałbym 
Państwa Radnych poinformować jeżeli taka informacja jeszcze nie dotarła. Mówiliśmy         
o tym w prawdzie wcześniej, ale zakończył swoją pracę Dyrektor Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku Pan Jerzy Marciniak. To się stało w poniedziałek i od wtorku mamy 
nową osobę, która zarządza Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Na dzisiejszej sesji 
gościmy Panią Dyrektor Panią Jolantę Golicką, również Kierownika Oświaty Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu. Gratuluje Pani Dyrektor. Cieszę się, że tak się stało, że w dobre 
ręce oddane jest Muzeum i będziemy mogli teraz współpracować, a zadań jest bardzo wiele. 
Prowadzony jest wielomilionowy remont, stąd też myślę, że osoby, które mają wiedzę i mogą 
nadzorować w sposób pełny tą budowę przede wszystkim i to Muzeum w tym okresie 
oczekiwania na powrót powołanego Dyrektora Muzeum przez Zarząd Powiatu Kaliskiego 
będą dobrze pracować. Gratuluje i życzę dużo sukcesów w tym trudnym okresie w którym 
obejmuje Pani tą placówkę. Bardzo się cieszę, że w ten sposób Zarząd zdecydował i, że 
będziemy mogli razem współpracować dla dobra Muzeum”.  
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.                                                               
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowej infromacji. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych 19 głosami "za" przyjęła 
Informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury – Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku za I półrocze 2021 roku   (informacja stanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, Paweł 
Kaleta, Dorota Karpieko, Henry Kurek, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński,  Krzysztof 
Kubasik, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Janusz Nowak, Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Artur Szymczak, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Nosal, Alicja Skrzybalska. 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja o przebiegu wykonania planu 

finansowego instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za                
I półrocze 2021 roku  została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz odczytał przekazane w aplikacji Messenger : 

- pytanie Radnego Pawła Kalety do Przewodniczącego Rady cyt. „ Dlaczego Sesja jest 
zwołana w trybie online? Przecież Radni są chyba zaszczepieni. Wszystkie samorządy mają 
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już normalne Sesje. Taka Sesja bardzo ogranicza interakcję. Nie możemy na przykład 
normalnie porozmawiać z Panem Dyrektorem”, 
- pytanie Radnego Pawła Kalety do Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. 
Perzyny w Kaliszu cyt.: „Dlaczego zlikwidowano Dziecięcy Szpitalny Oddział Ratunkowy? 
Czy to prawda, że od lutego tego roku praktycznie nie funkcjonuje Chirurgia Dziecięca ze 
względu na to, że na Oddziale pracuje tylko jeden lekarz, a większość dyżurów pełnionych 
jest bez obsługi lekarskiej, a dzieci wymagające hospitalizacji wysyłane są do innych 
szpitali? Co z funkcjonowaniem Oddziału Psychiatrycznego? Mimo, że jest świeżo 
wyremontowany, podobno nie funkcjonuje z powodu braku personelu.” 
- pytanie Radnej Doroty Karpieko do Dyrektora Szpitala cyt.:„Jak przedstawia się 
pogotowie strajkowe pracowników medycznych w naszym szpitalu?” 
- interpelację Radnego Krzysztofa Dziedzica w imieniu Sołtysa m. Skrzatki Pana Sylwestra 
Biernata o kontynuację budowy utwardzonego pobocza i chodnika w m. Skrzatki, gm. 
Godziesze Wielkie. Radny zwrócił się także z prośbą o przygotowanie i udostępnienie salki 
dla Radnych Powiatu Kaliskiego oraz organizację obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego w 
trybie stacjonarnym ( jeśli warunki na to pozwolą) .  
- prośbę Radnej Małgorzaty Banaś o dokonanie przeglądu dróg powiatowych i oznakowania 
przed zimą i ewentualne uzupełnienie ubytków  w jezdni i braków w oznakowaniu. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do pytań dotyczących kwestii możliwości 
zorganizowania obrad  Sesji Rady Powiatu w trybie stacjonarnym poinformował cyt.: 
„Informuje Państwa Radnych wszystkich, bo dotyczy ta informacja wszystkich Państwa 
Radnych, że sala na której obradujemy jest niewielka, to jest kilkadziesiąt metrów 
kwadratowych. Do poprzedniej Sesji, gdzie analizowaliśmy możliwość realizacji Sesji             
z osobami zaproszonymi również nie było takiej możliwości technicznej, aby w tej sali 
pomieścić cała grupę Radnych, Członków Zarządu oraz osób, które statutowo uczestniczą w 
Sesji. Cały czas analizuję tą sytuację i chciałbym, żeby ta Sesja rzeczywiście też się 
odbywała z udziałem Państwa Radnych, aby dyskusje mogły mieć miejsce. W gronie 
również Biura, które obsługuje Radnych Powiatu Kaliskiego. Zdecydowaliśmy, iż wszystkie 
Komisje  Rady Powiatu Kaliskiego będą odbywały się w trybie stacjonarnym i tak też się to 
odbyło w dniu wczorajszym i to był taki jakby pierwszy sygnał do tego, iż zmierzamy ku 
temu, aby spotykać się na Sesji. Będę zbierał uwagi Państwa Radnych nie tylko Pana 
Radnego Pana Pawła Kalety, ale również od wszystkich i będę też rozmawiał z Sekretarzem 
Powiatu i Dyrektorem Wydziału Administracyjno – Gospodarczego, którzy mają zapewnić 
poprawne funkcjonowanie i bezpieczne funkcjonowanie Rady Powiatu Kaliskiego. Jeżeli 
będzie tak możliwość to sesję kolejną październikową, jeżeli nie będzie wzrostu zachorowań 
zorganizujemy w sposób już mam nadzieje bardzo bezpieczny, ale w sposób już zwykły tak 
jak  zawsze  było przed epidemią. Do tego czasu, cały czas ja miałem obawy i też 
obserwujemy co się dzieje, a cały czas wzrastają zachorowania. Dzisiaj też mówił o tym Pan 
Dyrektor, że to nie jest rzecz, która już minęła, której nie ma i która nie zagraża nam. 
Zachorowania są możliwe, Pan Dyrektor też w czasie dzisiejszej Sesji powiedział, że 
zachorowania są też wśród osób również zaszczepionych i to też jest informacja, która do 
nas dociera, którą musimy mieć pod uwagą, ale obiecuję na pytania Pana Radnego ale 
pewnie wszystkich innych którzy też o tym już ze mną rozmawiali, że będziemy analizować tą 
sytuację jeżeli będzie taka możliwość, to ja jako pierwszy chciałbym, żeby ta Sesji była         
w normalnym trybie obradowana,  czyli z udziałem wszystkich Państwa Radnych.” 
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 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż ww. zapytania do Dyrektora 
Szpitala przekaże Dyrektorowi w formie pisemnej. Natomiast pozostałe kwestie i pytania do 
Dyrektora Szpitala zostaną omówione na posiedzeniu Komisji zorganizowanej w Szpitalu. 
W odniesieniu do pozostałych interpelacji i zapytań Radnych poinformował, iż zostaną 
przekazane do Starosty Kaliskiego i odpowiedź zostanie udzielona Radnym w formie 
pisemnej. 
Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz poinformował, iż za pośrednictwem  aplikacji 
Messenger: 
-  Radny Paweł Kaleta zwrócił się z prośbą o informację na temat wysokości składki ze 
strony Powiatu Kaliskiego na rzecz Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko – Ostrowska, 
- Radny Krzysztof Dziedzic przesłał skan pisma (przedmiotowe pismo stanowi załącznik      
nr 40 do niniejszego protokołu) Radnych Klubu PiS w sprawie nowych inwestycji i zadań 
do realizacji przez Powiat Kaliski w roku 2022. Radny nadmienił, iż ww. pismo zostało 
przekazane  do Starosty Kaliskiego i do Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

Przewodniczący Rady w odniesieniu do ww. wniosków Radnych poinformował, iż 
odpowiedź zostanie Radnym udzielona w formie pisemnej. 
 
Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXVI Sesję 
Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 29 września 2021 roku. 
Obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.50.    
 
        Przewodniczył: 
 
        Jan Adam Kłysz 
         /-/ 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         
 
Protokół sporządziła:  
 
Dorota Kubiak 
 


